
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001701250

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001701250

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
	Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: 85/ISE/2025/JA AMPLIACIÓN DE UNA UNIDAD (MRR) EI

JABALCUZ, LA CAROLINA
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000335687
División por lotes: No
Clasificación CPV
45214200-2 - Trabajos de construcción de edificios escolares

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: 00085/ISE/2025/JA - AMPLIACIÓN DE UNA UNIDAD (MRR) EN LA
EI JABALCUZ DE LA CAROLINA, EN EL MARCO DEL PLAN DE
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA,
FINANCIADO CON CARGO A FONDOS NEXT GENERATION DE
LA UNIÓN EUROPEA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	365.763,59 €

Importe total (sin IVA): 302.283,96 €

Valor estimado: 332.512,36 €

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 11/08/2025 14:38:22 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODZjZGFmZmRhODQ4ZTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001701250

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 22/07/2025

Fecha de formalización: 11/08/2025
Duración del contrato: 4   Meses
Número de contrato: CONTR 2025 0000335687
NIF: B13443759
Adjudicatario: 	PROIMANCHA INGENIERIA Y CONSTRUCCION, SOCIEDAD

LIMITADA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

285.622,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

345.602,62 €

Nº de licitadores presentados: 7
Nº de ofertas PYME: 5
Nº de ofertas electrónicas: 7

D.G. de Contratación 11/08/2025 14:38:22 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODZjZGFmZmRhODQ4ZTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001701250

Publicaciones relacionadas
	2025-0001667653
2025-0001695140
2025-0001656758

D.G. de Contratación 11/08/2025 14:38:22 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODZjZGFmZmRhODQ4ZTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


